
 
 

 

Prot. vedi segnatura 

POMPEI, vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina di autorizzazione entro il quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 

D Lgs. 50/16 

PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE 

PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

(FESR) – REACT EU. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A – FESRPON – CA – 2021 – 496 

CUP: F69J21007640006 

Importo autorizzato: Euro 56.734,02 

Trattativa privata MEPA n° 2089050 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Anna Maria Cioffi  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003266 - 10/05/2022 - VI.2 - U



VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera n° 41 del 2/02/22; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 

1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 

con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali 

hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo 

addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti 

con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta 

unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 

caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti 

al RUP;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti 

«Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici»; 

RITENUTO di dover procedere ad ulteriori prestazioni in corso d’opera in merito a 

sopraggiunte modifiche non incluse nell’appalto iniziale; 

CONSIDERATO la necessità di esercitare la facoltà entro il quinto d’obbligo agli stessi 

patti e condizioni del contratto di aggiudicazione definitiva Trattativa 

privata MEPA n° 2089050 ex art. 106 comma 12 D. Lgs. n° 50/16, per 

un importo totale come dettagliato: 

 

 

 

 

descrizione quantità 
Importo unitario 

senza IVA 
Importo totale 

senza IVA 

Punto rete LAN Modello:  FANTON art. 23715 

 

15 € 64,00 € 960,00 

 

Telefono VoIP Modello: FANVIL X3SG  

 

 

2 

 

€ 120,00 

 

€ 240,00 

Telecamera IP Modello: DAHUA DH-IPC-HFW2431T-ZAS  

 

3 € 270,00 € 810,00 

TOTALE € 2.010,00 

IVA 22% € 442,20 

TOTALE COMPLESSIVO € 2.452,20 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003266 - 10/05/2022 - VI.2 - U



 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di esercitare la facoltà entro il quinto d’obbligo agli stessi patti e condizioni del contratto 

di aggiudicazione definitiva Trattativa privata MEPA n° 2089050 ex art. 106 comma 12 

D. Lgs. n° 50/16, per un importo totale come in tabella dettagliato; 

 

 di autorizzare l’imputazione dell’importo di Euro 2.452,20 (IVA inclusa) sul conto di 

bilancio relativo al PON in oggetto; 

 

 di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Maria Cioffi 

Firmato digitalmente ex CAD 

 e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003266 - 10/05/2022 - VI.2 - U


		2022-05-10T13:42:18+0200
	CIOFFI ANNA MARIA




